中投协字 (⒛21)19号

关于印发 ⒛⒛ 年国有投资公司

绩效评价标准值的通知

各会员单位 :

现将中国投资协会国有投资公司专业委员会编制的

⒛⒛ 年国有投资公司绩效评价标准值印发你们,供你们在开

展行业对标、企业绩效评价和经济、财务分析工作时参考。

编制说明

⒛20年 国有投资公司绩效评价标准值是中国投资协会国有投资公司

专业委员会根据 《中央企业综合绩效评价管理暂行办法》 (国 务院国资委

令第14号)等文件规定,以会员单位⒛⒛年的财务状况、经营成果等数据资

料为依据,并运用数理统计方法计算制定的。

本套标准值包括盈利能力状况、资产质量状况、债务风险状况、经营

增长状况四大类、共八个财务指标的数据,主 要供国有投资公司开展行业

对标、企业绩效评价和经济、财务分析工作参考。

绩效评价指标计算公式

1.净资产收益率=净利润/平均净资产冰100%

平均净资产=(年初所有者权益合计+年末所有者权益合计)″

2.总 资产报酬率=(利润总额+利 息支出)/平均资产总额冰100%

平均资产总额=(年初资产总额+年末资产总额)″

3.成本费用占营业收入的比重=(营业成本+营业税金及附加+销 售费用+

管理费用+研发费用+财务费用)/营业收入冰100%

⒋ 营收利润率=营业利润/营业收入冰100%

5.总 资产周转率 (次 )=营业收入/平均资产总额

6。 资产负债率=负债总额/资产总额冰100%

7.总资产增长率=(年末资产总额一年初资产总额)/年初资产总额冰100%

8.利润总额增长率=(本年利润总额一上年利润总额)/上年利润总额冰100%

¨
2-

迥槲邱

累督识涩展蚓、︱

㈧⒄
.○

O㈧

.H

寸⒄
.OHH

ψ
0.㈧

冬筇酬瞑怔弑、H

⒄
H⒄0.O

冬癸鲤区妹邶|l{

OH.0卜

冬督Ψ郅枷唰、目

寸卜
.∞

︱

卜⒄
.H⑥

︱

迥逛酃

寸∞
.㈧

寸卜
.㈧

H㈧
.00H

H∞
.⒄

∞寸∞H.0

∞⒄
.寸

⒄

卜
O.⒄

∞
H.∞

迥霜肾

卜
H。∞

OO.∞

⑥卜
.∞

O

OH.⊙

H

O㈧H㈧
.O

⑥
O.○

⒄

⒄⒄
.∞

H㈧
.卜

剁汝恻

⒄
H.寸

O寸

.∞

寸
H.∞O

O㈧

.∞

H

O㈧∞㈧
.O

O∞

.⒄

⒄

∞⒄
.∞

H

OO.⒄

H

剁椒冬

OO.⒄

∞∞
.ψ

卜④
.邸

O

㈧⒄
.⑥

H

卜⑥⒄∞
.O

∞⑥
.∞

⒄

卜
H、∞H

○∞
.O∞

皿吓

父ˇ麟娟璺怔鹚妤

黛ˇ槲蕞驿怔弑舶丶

⌒岜恻翌涩
<嶝爿枷姐殴粼
K烬

⌒
5擀珲再璺枷

⌒≤ˇ麟抉匹怔弑舶丶

父ˇ擀邶匹怔勰

父ˇ悱Ψ郅怔弑舶丶

贫ˇ擀Ψ婴濠舶丶珲丽

翅樊鉴冬米懋嗯卩巛弑鞘妲囤廿民民